
17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=440462&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2013 (SRP)  Pregão anulado

 
Às 11:35 horas do dia 30 de outubro de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2013, referente
ao Processo nº 23415000420201342, o pregoeiro, Sr(a) ERULEIDE GALVAO SANTANA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado  Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)
Descrição  Complementar:  Serviço  de  instalação  de  condicionador  de  ar  tipo  AIR  SPLIT  modelo  hi
wall(parede) com capacidade para 9.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 236,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/10/2013
10:44:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade
no Edital

Item: 2
Descrição: Ar Condicionado  Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)
Descrição  Complementar:  Serviço  de  instalação  de  condicionador  de  ar  tipo  AIR  SPLIT  modelo  hi
wall(parede) com capacidade para 12.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 279,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/10/2013
10:43:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade
no Edital.

Item: 3
Descrição: Ar Condicionado  Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)
Descrição  Complementar:  Serviço  de  instalação  e  manutenção  de  condicionador  de  ar  tipo  AIR  SPLIT
modelo hi wall(parede) com capacidade para 18.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=440462&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 310,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/10/2013
10:44:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade
no Edital

Item: 4
Descrição: Ar Condicionado  Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)
Descrição  Complementar:  Serviço  de  instalação  de  condicionador  de  ar  tipo  AIR  SPLIT  modelo  hi
wall(parede) com capacidade para 24.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 373,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/10/2013
10:45:13

Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade
no Edital

Item: 5
Descrição: Ar Condicionado  Instalação e Montagem ( Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem)
Descrição  Complementar:  Serviço  de  instalação  de  condicionador  de  ar  tipo  AIR  SPLIT  modelo  hi
wall(parede) com capacidade para 36.000 BTUs.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 433,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/10/2013
10:45:37

Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade
no Edital

Item: 6
Descrição: AR CONDICIONADO  COMPRESSOR
Descrição  Complementar:  Aquisição  de  condicionador  de  ar  tipo  AIR  SPLIT  modelo  hi  wall(parede)  com
capacidade para 36.000 BTUs. Sem serviço de instalação.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.043,2100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

30/10/2013
10:46:08

Item cancelado na aceitação. Motivo: Corrigir os vícios de legalidade
no Edital

Fim do documento


